
   
 

 

  
   

Nytt yrkande angående - Säkerställa att staden 
utnyttjar nya lagar inom trygghetsområdet i syfte 
att öka tryggheten för göteborgarna  
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen:  

1. Stadsledningskontoret får i uppdrag att, i samverkan med lämpliga aktörer, 
redogöra för hur staden avser att arbeta utifrån den nya lagstiftningen inom 
området trygghet för att öka tryggheten i Göteborg. 

Yrkandet 
Under de senaste månaderna har flera sprängningar och skjutningar skett i staden. Detta 
drabbar vanliga göteborgare som tvingas leva under oro för att hamna mitt i en 
gängkonflikt. Gängkriminella individer ska inte tillåtas sätta skräck i vanliga göteborgare 
och staden behöver göra vad staden kan för att försvåra för dessa individer att bedriva 
kriminell verksamhet. 

Förra mandatperioden accelererade staden arbetet med utgångspunkt i att Göteborg inte 
skulle ha några särskilt utsatta områden år 2025 efter många år av rödgrön passivitet i 
frågan. Det är fortsatt viktigt att vi i staden gör allt vi kan för att öka tryggheten i staden. 
På nationell nivå har regeringen tagit flera krafttag och initiativ för att få bort 
gängkriminaliteten och öka tryggheten i landet. 

För ett tag sedan presenterade regeringen en rad åtgärder, i form av nya lagar, för att 
skapa ett tryggare samhälle. Tre av de nya lagarna från regeringen kan Göteborgs stad 
använda i sitt eget trygghetsarbete, genom direkt rådighet eller genom dialog med andra 
aktörer: 

- Ny lag om ordningsvakter, ger utökade befogenheter  
- Ny lag om preventiva vistelseförbud 
- Ny lag om vräkning av person med kriminell koppling 

Den nya lagen om vräkning av kriminella hyresgäster i hyresrättsbostäder har ännu inte 
trätt i kraft, men regeringen har tydligt offentliggjort lagens vilja och innehåll. Enligt 
regeringens plan träder lagen i kraft sommaren 2024. 

Vi vill därför att stadsledningskontoret får i uppdrag att redovisa hur Göteborg planerar 
att arbeta utifrån ovan trygghetsskapande lagar, detta för att ytterligare accelerera arbetet 
för ett tryggare Göteborg. 
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